
 

BR.0211.95.2022 

 

Uchwała nr 3073 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr 2538 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku                                  

z dnia 13 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania 

stopnia doktora i wyróżniania rozpraw doktorskich  

 

 

Na podstawie art. 192 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2022., poz. 574 z późn. zm.) i § 33 ust. 2 pkt 21 Statutu 

Uniwersytetu w Białymstoku Senat Uniwersytetu w Białymstoku uchwala, co 

następuje:  

§ 1 

Senat Uniwersytetu w Białymstoku wprowadza następujące zmiany w Uchwale                          

Nr 2538 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 13 września 2019 r. w sprawie 

sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora i wyróżniania rozpraw 

doktorskich (t. j. Obwieszczenie nr 4 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia  

8 grudnia 2020 r. ) z późn. zm.: 

1) w § 3 po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu: 

„2a. Doktorant szkoły doktorskiej, który złożył rozprawę doktorską w języku obcym, 

może złożyć wniosek o wyrażenie zgody na obronę rozprawy doktorskiej w tym 

języku. Zgodę wyraża odpowiednio senat lub rada dyscypliny. 

2b. W przypadku doktoranta szkoły doktorskiej – cudzoziemca, który złożył 

rozprawę doktorską w języku obcym, obrona rozprawy, na jego wniosek, odbywa 

się w tym języku.”  

 

 



2) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Doktorant, do wniosku o wyznaczenie promotora lub promotorów może złożyć 

wniosek o wyrażenie zgody na: 

1)  przygotowanie rozprawy doktorskiej w języku obcym.  

2) weryfikację efektów uczenia się, o których mowa w § 17 ust. 8, w języku 

obcym, 

3) obronę rozprawy doktorskiej w języku obcym. 

Zgodę wyraża odpowiednio senat lub rada dyscypliny.”   

 

3) w § 7 po ust. 3 dodaje się ust, 3a i 3b w brzmieniu: 

„3a. W przypadku doktoranta – cudzoziemca, który uzyskał  zgodę na 

przygotowanie rozprawy doktorskiej w języku obcym  weryfikacja efektów uczenia 

się, o których mowa w § 17 ust. 8 oraz obrona rozprawy doktorskiej, na jego 

wniosek, odbywa się w tym w języku. 

3b. W przypadku przygotowania rozprawy doktorskiej w języku polskim weryfikacja 

efektów uczenia się, o których mowa w § 17 ust. 8, oraz obrona rozprawy 

doktorskiej odbywa się w języku polskim.” 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący 
Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

 
Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 


